
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

sexta-feira, 25 de maio de 2012 Ano II - Edição nº 00146

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9243490555785683575ACC67246EC761



sexta-feira, 25 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00146 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• Pregão Presencial n° 037/12. Aviso de Resultado. Objeto: Contratação de empresa para confecção de fardamento, para atender diversas

Secretarias Municipais.

• Pregão Presencial n° 038/12. Aviso de Resultado. Objeto: Contratação de empresa para coleta tratamento e destinação final de resíduos de
serviços de saúde.

• Pregão Presencial n° 039/12. Aviso de Resultado. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e instalação de aparelhos
de ar condicionado para atender as secretarias municipais. (Empresa Centraltec Climatização Ltda.).

• Pregão Presencial nº 040/2012. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de transporte escolar para
alunos e professores da rede municipal e alunos matriculados na rede estadual.

• Inexigibilidade nº 012/12. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria na área de
Controle Interno Municipal, e consultoria nas informações mensais do SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria do TCM. (Empresa
Contratada: Conlic Consultoria & Assessoria em Gestão Publica Ltda.).

• Contrato nº 153/12. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria na área de Controle
Interno Municipal, e consultoria nas informações mensais do SIGA - Sistema Integrado de Gestão e Auditoria do TCM. (Empresa
Contratada: CONLIC Consultoria & Assessoria em Gestão Publica Ltda.).

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9243490555785683575ACC67246EC761



sexta-feira, 25 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00146 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregao Presencial

 

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/12 
AVISO DE RESULTADO 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO DE 
FARDAMENTO, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO 
EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/12 
 
 
A Prefeitura Municipal de Buerarema, através da Pregoeira Oficial, torna público o 
resultado da referida licitação realizada no dia 24 de maio de 2012 tendo como vencedora 
a empresa FIO RETO UNIFORME INDUSTRIAL TEXTIL LTDA ME inscrita no 
CNPJ nº 13.839.345/0001-85 estabelecida na RUA NE ABADE Nº26 BAIRRO 
PONTALZINHO, ITABUNA-BAHIA, CEP: 45.602-755 com o valor de R$42.000,00 
(quarenta e dois mil reais) considerados exequível por estar de acordo com o valor 
estipulado pela a Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado a empresa acima 
mencionada. 
. 
 
  
 
Buerarema - Bahia, 24 de maio de 2012 
 
 
 
 
 

Jeany Nery de Jesus 
Pregoeira 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D04BC0C2E464B6A517D0FBEFC73F26AE

sexta-feira, 25 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00146 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 25 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00146 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregao Presencial

 

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 038/12 
AVISO DE RESULTADO 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA TRATAMENTO E 
DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE DE ACORDO 
COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/12 
 
 
A Prefeitura Municipal de Buerarema, através da Pregoeira Oficial, torna público o 
resultado da referida licitação realizada no dia 24 de maio de 2012 tendo como vencedora 
a empresa TRRR SANEAMENTO E GESTÃO AMBIENTAL LTDA inscrita no CNPJ 
nº 10.486.497/0001-53 estabelecida na RUA BELA VISTA 5 S/N RANCHO ALEGRE 
ZONA RURAL DO JACAREZINHO – FERRADAS ITABUNA - BAHIA, CEP: 
45.609-025 com o valor de R$26.000,00 (vinte seis mil reais) considerados exequível por 
estar de acordo com o valor estipulado pela a Administração. Sugiro à homologação do 
objeto licitado a empresa acima mencionada. 
. 
 
 
 
Buerarema - Bahia, 24 de maio de 2012 
 
 
 
 
 

Jeany Nery de Jesus 
Pregoeira 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7AE58EAA46B7ACBB5BE7193DDE2BFD1

sexta-feira, 25 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00146 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 25 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00146 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregao Presencial

 

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 039/12 
AVISO DE RESULTADO 

 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO PARA 
ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/12 
 
 
A Prefeitura Municipal de Buerarema, através da Pregoeira Oficial, torna público o 
resultado da referida licitação realizada no dia 24 de maio de 2012 tendo como vencedora 
a empresa CENTRALTEC CLIMATIZAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ nº 
05.470.488/0001-34 estabelecida na PRAÇA LORDV COCHRANE, Nº 156, BAIRRO: 
FEDERAÇÃO, SALVADOR BAHIA, CEP: 40.210-255 com o valor de R$118.000,00 
(cento e dezoito mil reais) considerados exequível por estar de acordo com o valor 
estipulado pela a Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado a empresa acima 
mencionada. 
. 
 
  
 
Buerarema - Bahia, 24 de maio de 2012 
 
 
 
 
 

Jeany Nery de Jesus 
Pregoeira 

 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

137A8E68B05A7E7B3118BEF8A9909F2E

sexta-feira, 25 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00146 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 25 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00146 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema
Pregao Presencial

 

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia. 

TEL (73) 3237-2381, E-mail: copel.pmb@hotmail.com, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2012 
 
O Município de Buerarema - BA realizara Pregão Presencial, dia 13/05/12 às 
14h00min. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução dos 
serviços de transporte escolar para alunos e professores da rede municipal e alunos 
matriculados na rede estadual, nos dias úteis de segunda a sexta-feira, no período 
letivo. O Edital e anexo, encontram-se no setor de licitação na sede da prefeitura de 2ª a 
6ª feira, horário 08h00min às, valor de R$ 50,00, Informações: (73) 3237-2381. 
Buerarema - BA. 25 de maio de 2012, Jeany Nery de Jesus, Pregoeira. 
  

                                                                                                                                                               ,                                                     

                                                                                                                                                     

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

163145CB279C8FEC062BB76353BEB3E6

sexta-feira, 25 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00146 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 25 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00146 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema
Inexigibilidade

 

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 012/12 

  
 
Ao primeiro dia do mês de maio do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 
Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após 
ratificação autoriza a publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação por Inexigibilidade Nº 012/2012, tendo como objeto à contratação de empresa 
para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria na área de Controle 
Interno Municipal, e consultoria nas informações mensais do SIGA - Sistema Integrado de 
Gestão e Auditoria do TCM. Empresa Contratada: CONLIC CONSULTORIA & 
ASSESSORIA EM GESTÃO PUBLICA LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 
13.282.088/0001 - 23, sediada na RUA CONSELHEIRO SARAIVA, 31, CENTRO, 
SANTO AMARO, BAHIA, CEP: 44.200-000, com valor global de R$ 49.600,00 
(Quarenta e nove mil e seiscentos reais). 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei Federal 8.666/93. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
PRISCILLA KARLEY VIEIRA ASSUNÇÃO, Secretária de Finanças. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, EM 01 DE 
MAIO DE 2012. 
 
 
 
 
 
 

Priscilla Karley Vieira Assunção  
Secretária de Finanças 

 
 

 
 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01557B2954D67B08BE5BE5BD93FEF4C1

sexta-feira, 25 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00146 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Buerarema



sexta-feira, 25 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00146 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

  

 
End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 153/12 

(RESUMO) 
 
Ao primeiro dia do mês de maio de dois mil e doze, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito Municipal de 
Buerarema - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93, é feita a publicação, no 
mural desta Prefeitura, do resumo do contrato nº 153/12, tendo como objeto à contratação 
de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria na área de 
Controle Interno Municipal, e consultoria nas informações mensais do SIGA - Sistema 
Integrado de Gestão e Auditoria do TCM. Empresa Contratada: CONLIC 
CONSULTORIA & ASSESSORIA EM GESTÃO PUBLICA LTDA, Inscrita no CNPJ 
sob nº 13.282.088/0001 - 23, sediada na RUA CONSELHEIRO SARAIVA, 31, 
CENTRO, SANTO AMARO, BAHIA, CEP: 44.200-000, com valor mensal de R$ 
6.200,00 (Seis mil e duzentos reais), Totalizando um valor global de R$ 49.600,00 
(Quarenta e nove mil e seiscentos reais), conforme Dispensa de Licitação por 
Inexigibilidade nº 012/2012.  
 
Data da assinatura - 01 de maio de 2012  
 
Prazo de vigência - 08 (oito) meses 
 
Dotação Orçamentária: 
 

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE 
Sec. de Administração 02.03.03 2.007 3390.35.00 00 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
PRISCILLA KARLEY VIEIRA ASSUNÇÃO, Secretária de Finanças. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, EM 01 DE 
MAIO DE 2012. 
 
 
 
 
 
 

Priscilla Karley Vieira Assunção  
Secretária de Finanças 

  

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9243490555785683575ACC67246EC761


